
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 26/07/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 23 luglio 2012, n.
1284
 
AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle domande di accreditamento degli Organismi formativi
(seconda fase: candidatura): rinvio attivazione procedura telematica
 
 
 
 L’anno 2012 addì 23 del mese di Luglio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTA la Legge Regionale n.15/02 “Riforma della Formazione professionale”
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 Con Deliberazione n. 195 del 31.01.2012 pubblicata sul B.U.R. Puglia n. 26 del 21/02/2012, la Giunta
Regionale ha approvato le Linee guida per l’accreditamento degli Organismi formativi; con successive
Deliberazioni n. 598 del 28.03.2012 e n. 1105 del 05.06.2012, la Giunta Regionale ha approvato le
modifiche e le integrazioni alle suddette Linee guida. Tale provvedimento prevede che l’avvio del
processo di accreditamento sia subordinato ad un apposito Avviso pubblico adottato con atto
dirigenziale.
 In attuazione delle suddette Linee Guida, con avviso pubblico adottato con atto dirigenziale n. 1012 del
05.06.2012 sono stati invitati gli Organismi formativi a presentare la propria pre-candidatura per ottenere
il Codice Pratica utilizzabile per l’accesso al presente sistema di candidatura.
 Con atto dirigenziale n. 1191 del 09/07/2012 è stato adottato l’Avviso pubblico per la presentazione
della domanda di accreditamento degli Organismi formativi (seconda fase di candidatura) pubblicato sul

1



B.U.R. Puglia n. 102 del 12/07/2012.
 Nel suddetto avviso, al punto 3 “Modalità e termini per la presentazione delle domande di candidatura”,
si indicava quale data di attivazione della procedura telematica il 25 luglio 2012, ore 14.00.
 Per motivazioni di ordine tecnico-amministrativo, tale attivazione è rinviata alle ore 14.00 del 29 agosto
2012. A partire da tale data decorre il periodo transitorio di 8 mesi entro il quale gli organismi formativi
accreditati secondo la precedente normativa, devono inoltrare la domanda di accreditamento secondo la
nuova disciplina.
 Inoltre, sarà possibile presentare domanda di pre-candidatura fino alle ore 23.59 del 31/07/2012.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riferito nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di rinviare l’attivazione della procedura telematica dalle ore 14.00 del 25/07/2012 alle ore 14.00 del
29/08/2012;
 
- di far decorrere dal 29/08/2012 il periodo transitorio di 8 mesi entro il quale gli organismi formativi
accreditati secondo la precedente normativa, devono inoltrare la domanda di accreditamento secondo la
nuova disciplina;
 
- di mantenere attiva la fase di pre-candidatura fino alle 23.59 del 31/07/2012;
 
- di inviare il presente provvedimento al BURP ai fini della pubblicazione.
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
Il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà disponibile nel sito www.sistema.puglia.it nella sezione Formazione Professionale.
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza e per la dovuta
notifica agli interessati;
- è composto da n.4 facciate ed è adottato in originale.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Anna Lobosco
 
_________________________

2


